
 

  Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 2021-0389 

Dodávky atraktant hmyzu v roce 2021 

I. Smluvní strany 

Kupující (zadavatel): 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 00000205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku:  u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Petrem Králem, ředitelem 
Osoba oprávněná k zastupování 
     ve věcech technických:   
ID datové schránky: bjds93z  

a                                                                                                                            

Prodávající (dodavatel):    
Název: L.E.S. CR spol. s r.o.      
Sídlo: č.p. 215, 254 01 Okrouhlo  
IČO: 25657411 
DIČ: CZ25657411 
Zápis v obchodním rejstříku: C 58701 vedená u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:   
Zastoupen: Ing. Viktorem Janauerem, jednatelem 
Osoba oprávněná k zastupování 

ve věcech technických:  
Telefon, e-mail:  
ID datové schránky: v7iumyp 

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) v souladu s ustanovením Rámcové dohody  
č. 2017-3162 ze dne 15. 12. 2017 (dále jen „RD“), dle výsledku zadávacího postupu na základě RD 
a v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „o. z.“). 

II. Předmět smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu atraktanta hmyzu (dále jen „zboží“) v požadovaném 
množství a dle specifikace zboží uvedené v příloze č. 1 smlouvy.  

2) Kupující se zavazuje k zaplacení ceny za řádně dodané zboží. 

3) Kupující si vyhrazuje právo neodebrat celé předpokládané množství zboží, které je předmětem 
smlouvy (např. z důvodu vývoje počasí, populace škůdců, z důvodu změn v Seznamu registrovaných 
přípravků na ochranu lesa, apod.). Z takovéhoto rozhodnutí kupujícího nevzniká prodávajícímu za 
žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 

4) Kupující se však zavazuje odebrat zboží v množství garantovaném v příloze č. 1 smlouvy. 

III. Termín dodání zboží, dodací podmínky 

1) Předpokládaný termín dodání je uveden v příloze č. 1 smlouvy. 

2) Závazný termín dodání zboží je smluven na 10 kalendářních dnů po odeslání písemné výzvy 
prodávajícímu dle čl. 5 RD.  



 

  Strana 2 

IV. Místo dodání zboží 

1) Místem dodání zboží jsou organizační jednotky (lesní správy) kupujícího uvedené v příloze č. 1 
smlouvy, pouze v případě vzájemné dohody smluvních stran může být místo plnění změněno. 

2) Aktuální seznam organizačních jednotek kupujícího a jejich adresy jsou zveřejněny na webu 
kupujícího http://www.vls.cz/kontakty. 

V. Cenová a platební ujednání 

1) Celková nabídková cena za plnění a jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy. 

2) Ceny za plnění dle smlouvy jsou smluvními cenami sjednanými dle nabídky prodávajícího 
na veřejnou zakázku a v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, a zahrnují veškeré přímé 
i nepřímé náklady prodávajícího spojené s realizací plnění dle smlouvy. 

3) Další cenová a platební ujednání jsou upravena v čl. 6 a 7 RD. 

VI. Smluvní pokuty 

1) Smluvní pokuty upravuje čl. 9. RD. 

2) Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 o. z. a výslovně sjednávají to, že ujednání 
smluvní pokuty za porušení povinnosti prodávajícího nemá vliv na právo Kupujícího na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti prodávajícího, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Zaplacení 
smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti smlouvy uzavřené na základě RD. 

VII. Ukončení platnosti smlouvy 

1) Platnost, účinnost a trvání smlouvy jako celku nebo její části končí: 

a) uplynutím doby platnosti smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) zánikem nebo zrušením některé ze smluvních stran bez právního nástupce, 

d) písemným odstoupením od smlouvy, vznikne-li některý ze zákonných či smluvních důvodů 
pro odstoupení od smlouvy, 

e) písemným odstoupením od smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy. 

2) Podstatným porušením smlouvy je: 

a) uplatnění smluvních pokut ve výši přesahující 10 % z celkové ceny smlouvy, 

b) opakované (nejméně 3x) nedodání zboží ve stanoveném termínu nebo množství nebo 
kvalitě, 

c) prodlení s dodáním zboží oproti stanovenému termínu o více jak 10 dnů, 

d) opakované (nejméně 3x) nedodržení termínu pro odstranění záruční vady nebo výměny 
vadného zboží. 

3) Odstoupení od smlouvy z důvodu jejího podstatného porušení nemůže být důvodem vzniku 
jakýchkoliv nároků druhé smluvní strany k účtování odměn, náhrad či smluvních pokut. Toto 
odstoupení se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, pokud nárok již dospěl. 

4) V případě ukončení platnosti smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 14 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy, pokud se 
písemně nedohodnou jinak. Smluvní strany se dále dohodly na vypořádání vzájemných závazků 
přednostně formou zápočtů vzájemně fakturovaných částek, a to včetně vypořádání smluvních 
pokut a škod uplatněných oprávněnou smluvní stranou. 

VIII. Ostatní ujednání 

1) Kupující může zboží užívat dnem jeho převzetí a podepsáním dodacího listu.  

2) Prodávající bere na vědomí, že Kupující udržuje systémy navazující na obecně závazné právní 
předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany životního prostředí (EMS) a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (SMS) v souladu s aplikací systémových norem ISO 9001, ISO 14001 

http://www.vls.cz/kontakty


 

  Strana 3 

a OHSAS 18001. Prodávající prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami a standardy Kupujícího v 
oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem této Smlouvy stvrzuje. 

3) Prodávající a další osoby pracující ve prospěch prodávajícího jsou povinni řídit se pokyny 
odpovědných zaměstnanců kupujícího. 

4) V případě, že prodávající zadá část veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je prodávající a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce. 

5) Odpovědnost za škody způsobené provozní činností se řídí příslušným ustanovením o. z. Pokud 
činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu nebo třetím osobám z titulu opomenutí, 
nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících ze smlouvy, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a 
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese prodávající. 
Odpovědnost za škody způsobené jedné smluvní straně druhou smluvní stranou a povinnost takové 
škody nahradit se vztahuje i na pokuty pravomocně uložené orgány státní správy, pokud uložení 
takové pokuty nebylo způsobeno výhradně konáním či opomenutím první smluvní strany bez 
přičinění druhé smluvní strany. Kupující neodpovídá za škody, které prodávající způsobí při plnění 
podle smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní. 

6) Prodávající si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto výslovně zavazuje, že 
při realizaci plnění díla dle této smlouvy bude dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to 
zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to 
vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda 
bude předmět plnění prováděn prodávajícím či jeho poddodavatelem. Prodávající se zavazuje 
zároveň plnit veškeré povinnosti, které mu ukládá zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména povinnost dodržování BOZP. 

IX. Ustanovení společná a závěrečná 

1) Smlouva se uzavírá jako písemná za použití elektronických prostředků na dobu určitou  
do 31. 12. 2021 a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

2) Veškeré změny a doplňky smlouvy lze činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
které nabývají účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3) Ostatní právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 
ustanoveními RD a příslušnými ustanoveními o. z. 

4) Smluvní strany se dohodly, že na RD se nepoužijí ustanovení § 1798 až 1800 o. z. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva včetně dodatků ke své účinnosti vyžaduje 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po smlouvy. 
Kupující se současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 
datové schránky druhé smluvní strany. 

6) Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku sporů z této smlouvy budou k jejich řešení věcně 
příslušné soudy České republiky. V souladu s ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dále dohodly, že místně příslušnými 
soudy v prvním stupni budou výlučně Obvodní soud pro Prahu 6 a Městský soud v Praze. 



Strana 4 

7) Jestliže jednotlivá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně
neplatnými, jestliže nějaká ustanovení zcela chybí nebo jsou nevymahatelná, není tím dotčena
platnost ostatních ustanovení. Namísto neplatného, chybějícího či nevymahatelného ustanovení
dohodnou smluvní strany takové platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu
chybějícího či nahrazovaného ustanovení.

8) Smluvní strany jsou povinny oznámit bez zbytečného odkladu písemně druhé smluvní straně
všechny změny údajů uvedených u smluvních stran v záhlaví této Smlouvy, k nimž dojde za trvání
smlouvy. V případě porušení této povinnosti se postup smluvní strany, jíž změna nebyla oznámena,
považuje za postup v souladu s touto smlouvou. Smluvní strany jsou rovněž povinny oznámit
neprodleně písemně druhé smluvní straně všechny překážky, které by jim bránily v naplnění účelu
této Smlouvy.

9) Prodávající prohlašuje, že se seznámil se zadávacími podmínkami a předmětem veřejné
zakázky, na jejímž základě se tato smlouva uzavírá, plně jim porozuměl a bezvýhradně s nimi
souhlasí.

10) Prodávající prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním nabídkových cen, jakož i dalších dokumentů
a údajů, které musí být ze zákona zveřejněny.

11) Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 – Doložení nabídkové ceny.

12) Smluvní strany si smlouvu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho připojují
své podpisy.

Za kupujícího: 

………………………………………………………………………… 
Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 

Ing. Petr Král 
ředitel 

Za prodávajícího: 

………………………………………………………………………… 
L.E.S. CR spol. s r.o.
Ing. Viktor Janauer

jednatel 

10.02.2021 09.02.2021



Příloha č. 1 - nabídkový list

Dodavatel vyplní pouze zeleně podbarvená pole a ceny za MJ zaokrouhlené na dvě desetinná místa!

Číslo
položky

Obchodní název

1. Pheagr IT Extra -- ks 5 200 190,00 988 000,00 4 000 březen
7. Pheagr IDU -- ks 3 273,00 709,80 2 březen
9. LMD Etokap -- ks 16 28,00 436,80 12 březen

1. Pheagr IT Extra -- ks 1 040 190,00 197 600,00 800 březen
7. Pheagr IDU -- ks 3 273,00 709,80 2 březen
9. LMD Etokap -- ks 16 28,00 436,80 12 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 4 550 190,00 864 500,00 3 500 březen
7. Pheagr IDU -- ks 3 273,00 709,80 2 březen
9. LMD Etokap -- ks 16 28,00 436,80 12 březen

10. IT Ecolure Tubus -- ks 650 209,00 135 850,00 500 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 2 600 190,00 494 000,00 2 000 březen
7. Pheagr IDU -- ks 3 273,00 709,80 2 březen
9. LMD Etokap -- ks 16 28,00 436,80 12 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 2 210 190,00 419 900,00 1 700 březen
4. PCIT Ecolure -- ks 390 290,00 113 100,00 300 březen
7. Pheagr IDU -- ks 5 273,00 1 419,60 4 březen
9. LMD Etokap -- ks 9 28,00 254,80 7 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 3 900 190,00 741 000,00 3 000 březen
6. Chalcoprax A -- ks 65 238,00 15 470,00 50 březen
7. Pheagr IDU -- ks 7 273,00 1 774,50 5 březen
9. LMD Etokap -- ks 16 28,00 436,80 12 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 390 190,00 74 100,00 300 březen
5. Pheagr PCH -- ks 390 236,00 92 040,00 300 březen
7. Pheagr IDU -- ks 4 273,00 1 064,70 3 březen
9. LMD Etokap -- ks 4 28,00 109,20 3 březen

D
IV

IZ
E

 
H

O
R

N
Í 

P
L

A
N

Á

Lesní správa Nová Pec 7. Pheagr IDU -- ks 13 273,00 3 549,00 10 březen

1. Pheagr IT Extra -- ks 65 190,00 12 350,00 50 březen
4. PCIT Ecolure -- ks 130 290,00 37 700,00 100 březen
6. Chalcoprax A -- ks 39 238,00 9 282,00 30 březen
7. Pheagr IDU -- ks 13 273,00 3 549,00 10 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 325 190,00 61 750,00 250 březen
4. PCIT Ecolure -- ks 325 290,00 94 250,00 250 březen
6. Chalcoprax A -- ks 195 238,00 46 410,00 150 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 65 190,00 12 350,00 50 březen
4. PCIT Ecolure -- ks 195 290,00 56 550,00 150 březen
5. Pheagr PCH -- ks 65 236,00 15 340,00 50 březen

1. Pheagr IT Extra -- ks 260 190,00 49 400,00 200 duben
10. IT Ecolure Tubus -- ks 260 209,00 54 340,00 200 únor
1. Pheagr IT Extra -- ks 1 950 190,00 370 500,00 1 500 březen
7. Pheagr IDU -- ks 13 273,00 3 549,00 10 březen

10. IT Ecolure Tubus -- ks 260 209,00 54 340,00 200 březen
Lesní správa Lipník 3. IT Ecolure -- ks 13 145,00 1 885,00 10 březen

1. Pheagr IT Extra -- ks 1 560 190,00 296 400,00 1 200 březen
9. LMD Etokap -- ks 13 28,00 364,00 10 březen

9. LMD Etokap -- ks 13 28,00 364,00 10 únor
10. IT Ecolure Tubus -- ks 39 209,00 8 151,00 30 únor
9. LMD Etokap -- ks 26 28,00 728,00 20 únor

10. IT Ecolure Tubus -- ks 39 209,00 8 151,00 30 únor

1. Pheagr IT Extra -- ks 65 190,00 12 350,00 50 březen
6. Chalcoprax A -- ks 65 238,00 15 470,00 50 březen
1. Pheagr IT Extra -- ks 78 190,00 14 820,00 60 březen
6. Chalcoprax A -- ks 130 238,00 30 940,00 100 březen

Lesní správa Hlubočky 1. Pheagr IT Extra -- ks 117 190,00 22 230,00 90 březen
Lesní správa Bruntál 1. Pheagr IT Extra -- ks 130 190,00 24 700,00 100 březen

-- --

Lesní správa Klášterec

D
IV

IZ
E

 K
A

R
L

O
V

Y
 V

A
R

Y

Lesní správa Nepomuk

Lesní správa Strašice - Háje

Lesní správa Strašice

Lesní správa Dolní Lomnice

Lesní správa Nouzov

Předpokládaný
termín dodání

Garantované
množství MJ

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Lesní správa Břehyně

Lesní správa Dolní Krupá

D
IV

IZ
E

 
L

IP
N

ÍK
 N

A
D

 
B

E
Č

V
O

U Lesní správa Libavá

Lesní správa Potštát

Lesní správa Valeč

D
IV

IZ
E

 H
O

Ř
O

V
IC

E

5 466 968,00Celková nabídková cena Kč bez DPH

D
IV

IZ
E

 
P

L
U

M
L

O
V

D
IV

IZ
E

 M
IM

O
Ň

Lesní správa Hamr

Lesní správa Myslejovice

Lesní správa Rychtářov

Nabídková cena
(Kč bez DPH)

Místo dodání
(organizační jednotka kupujícího)

Lesní správa Mirošov

Předpokládané
množství MJ

Maximální 
velikost 
balení

Lesní správa Jince

MJ

Chemický přípravek 
(zboží)

Lesní správa Obecnice

Strana 1 (celkem 1)




